- 1 -

平成 30年３月 27日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電 話 03-6861-5577

第２四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえて、平成 29年 10月 12日に公表いたしました平成 30年８月期第２四半期連結累計

期間の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

１． 平成 30年８月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値の修正

（平成 29年９月１日～平成 30年２月 28日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7,021 747 755 489 17.22

今回修正予想（Ｂ） 7,694 846 844 540 19.05

増減額（Ｂ-Ａ） 673 98 89 51

増減率 9.6％ 13.2％ 11.8％ 10.6％

(ご参考)前期実績

(平成 29年８期第２四半期)
6,460 710 673 438 16.33

２．修正の理由

 当第２四半期連結累計期間におきましては、前連結会計年度に続き主力製品であるエコバックやタンブ

ラー・ボトルが好調に推移したほか、モバイルバッテリーを中心としたモバイル関連製品が大きく伸長したこ

と、また、ＶＡＰＥ事業、ペットウェア事業等の新規事業が好調に推移したことにより、連結売上高は前年同

期間に比べ大きく伸長し前回予想を上回る見通しであります。また、利益につきましても、売上高の伸長によ

る売上総利益の増加、販売管理費の計画的支出により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期

純利益がそれぞれ前回予想を上回る見通しとなりました。

 なお、通期連結業績予想につきましては、わが国の個人消費活動や為替相場の動向に不透明な要因があるこ

とから、今後の動向を見極める必要があり、現時点では前回予想を変更しておりません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上